
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

Na temelju članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

90/10, 143/12, 152/14), članka 5. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 

izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11) te članka 65. stavak 1. točka 

9. i stavak 2. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 

16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 01. veljače 2019. godine donosi 

 
O D L U K U 

o sklapanju ugovora o osnivanju prava služnosti radi polaganja, postavljanja i 
održavanja objekta: „NN MREŽA IZ TS 10(20)/0,4 kV KRMPOTIĆEVA“ na teret 1. 

suvlasničkog dijela: 1/3 etažno vlasništvo (E-1) kč.br. 6249 k.o. Pula 
 
 

Članak 1. 
 
Utvrđuje se: 
- da je HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., (OIB: 46830600751), Zagreb, Ulica 

grada Vukovara 37, kojeg zastupa direktor distribucijskog područja ELEKTROISTRA 
PULA mr.sc. Zvonko Liović, dipl.oec., podnio zahtjev za sklapanje ugovora o osnivanju 
prava služnosti, u svrhu polaganja, postavljanja i održavanja objekta: „NN MREŽA IZ TS 
10(20)/0,4 kV KRMPOTIĆEVA“, na kč.br. 6249 (ranije kč.br. 3086/ZGR) u naravi škola, 
dvorište ukupne povr. 3898 m2 upisana u zk.ul. 7441 k.o. Pula,  

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli-Pola utvrđeno da se kč.br. 6249 (ranije 

kč.br. 3086/ZGR) u naravi škola, dvorište ukupne povr. 3898 m2 upisana u zk.ul. 7441 k.o. 

Pula., nalazi u etažnom vlasništvu Istarske županije (1. suvlasnički dio: 1/3 etažno 

vlasništvo E-1), Gimnazije Pula (2. suvlasnički dio: 1/3 etažno vlasništvo E-2) i Strukovne 

škole Pula (3. suvlasnički dio: 1/3 etažno vlasništvo E-3) 

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli-Pola utvrđeno da kao vlasništvo 

Istarske županije dolazi upisan 1. suvlasnički dio: 1/3 etažno vlasništvo (E-1), s kojim je 

povezano pravo vlasništva na posebni dio I sa ulazom iz J. Rakovca 7 obojan zelenom 

bojom u planu posebnih dijelova, koji se sastoji: - u suterenu od 15 radionica, 3 kancelarije, 

2 drvarnice, praonice, tuš kabine, podruma, spremišta, 4 hodnika, 2 sanitarije, ulaznog 

prostora, prostora ispod stepeništa, kovačnice i svjetlarnika površine 1434 m2 - u prizemlju 

od 12 učionica, 3 kancelarije, zbornice, 2 kabineta, ulaznog prostora, zubne ambulante, 

predpostora, ambulante opće prakse, stana domara, 5 hodnika, 2 sanitarije sa spremištem 

i sanitarije površine 1345,55 m2 - na I katu od  6 učionica, 3 kancelarije, dvorane za 

sastanke, kabineta, 2 sanitarije i hodnika, površine 658,20 m2 - na II katu od 6 učionica, 2 

hodnika i sanitarije površine 460 m2: sveukupne površine 3897,75 m2, koji se nalazi na 

kč.br. 6249 (ranije kč.br. 3086/ZGR) u naravi škola, dvorište ukupne povr. 3898 m2, 

upisanoj u zk.ul 7441 k.o. Pula 

- da je uvidom u povijesni zemljišno-knjižni izvadak utvrđena promjena broja katastarske 

čestice 3086/zgr u kč.br. 6249 k.o. Pula (Z-13213/2018 od 24.4.2018). 

- da su zahtjevu priloženi Lokacijska dozvola Klasa: UP/I-30-05/18-01/000003 Urbroj: 

2168/01-03-05-0426-18-0004 od 1.3.2018. i skica izmjere od dana 16.8.2018. 

 

  



 

Članak 2. 
 

Sukladno utvrđenjima iz članka 1. ove Odluke prihvaća se zahtjev HEP-Operator 
distribucijskog sustava d.o.o., (OIB: 46830600751), Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, za 
sklapanje ugovora o osnivanju prava služnosti na teret nekretnine upisane u zemljišnim 
knjigama Općinskog suda u Pula-Pola, u zk.ul. 7441, k.o. Pula, kao 1. suvlasnički dio: 1/3 
etažno vlasništvo (E-1), s kojim je povezano pravo vlasništva na posebni dio I sa ulazom iz J. 
Rakovca 7 obojan zelenom bojom u planu posebnih dijelova, koji se sastoji: 
- u suterenu od 15 radionica, 3 kancelarije, 2 drvarnice, praonice, tuš kabine, podruma, 
spremišta, 4 hodnika, 2 sanitarije, ulaznog prostora, prostora ispod stepeništa, kovačnice i 
svjetlarnika površine 1434 m2 
- u prizemlju od 12 učionica, 3 kancelarije, zbornice, 2 kabineta, ulaznog prostora, zubne 
ambulante, predprostora, ambulante opće prakse, stana domara, 5 hodnika, 2 sanitarije sa 
spremištem i sanitarije površine 1345,55 m2 
- na I katu od  6 učionica, 3 kancelarije, dvorane za sastanke, kabineta, 2 sanitarije i hodnika, 
površine 658,20 m2 
- na II katu od 6 učionica, 2 hodnika i sanitarije površine 460 m2; sveukupne površine 3897,75 
m2, koji se nalazi na kč.br. 6249 (ranije kč.br. 3086/ZGR) u naravi škola, dvorište ukupne povr. 
3898 m2, a radi polaganja, postavljanja i održavanja objekta: „NN MREŽA IZ TS 10(20)/0,4 
kV KRMPOTIĆEVA“. 
 

Članak 3. 
 

Pravo služnosti iz članka 2. ove Odluke osniva se bez naknade. 
 

Članak 4. 
 

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., (OIB: 46830600751), Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 37, dužan je po polaganju i postavljanju objekta katastarski snimiti trasu objekta iz 
članka 2. ove Odluke te snositi troškove njegova evidentiranja u katastru i zemljišnim 
knjigama. 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 944-17/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 01. veljače 2018. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. UO za dec., lprs, prostorno uređenje i gradnju IŽ 
2. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu – na znanje 
3. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6 
4. Pismohrana, ovdje 


		2019-02-04T14:11:26+0100
	Istarska županija
	eUprava




